Subsecretaria de Aquisições, Licitações e Credenciamentos

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE CREDENCIAMENTO

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados a realização do Cre-
denciamento n.º 01/2024 (Proc. 0003553-61.2024.8.23.8000).

OBJETO: Credenciamento de profissionais (pessoa física) e entidades técnicas, científicas ou
científicos (pessoas jurídicas) para atuarem como peritos nos feitos de jurisdição da Justiça Esta-
dual.

ENTREGA DA HABILITAÇÃO: a partir 20/03/2024, às 08h00min.
NORMA DE REGÊNCIA: LEI 14.133/2021.
CONTATOS: credenciamentos@tjrr.jus.br e (95) 3198-4145
O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico
https://pncp.gov.br/app/editais/34812669000108/2024/21 e pelo site cpl.tjrr.jus.br a partir do dia
20/03/2024 às 08h00min (horário local).

Boa Vista/RR 19 de março de 2024.

Manoel Martins da Silva Neto

Subsecretário de Aquisições, Licitações e Credenciamentos

EDITAIS Boa Vista, Quarta-Feira, 20 de Março de 2024 FOLHA BV Edição 1228/2024 03

FOLHA BV

COOPERATIVA DOS OLEIROS DO ESTADO DE RORAIMA - COOPOL.
Rua D I-L, nº 1361 – CEP 69.315-248 - DISTRITO INDUSTRIAL GOVERNADOR AQUINO
DUARTE MOTA – BOA VISTA-RR - CNJP/MF 10.380.065/0001-63
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
 O PRESIDENTE DA COOPERATIVA DOS OLEIROS DO ESTADO DE
RORAIMA - COOPOL, conforme a atribuição estatutária convoca todos os
sócios a comparecerem no Endereço nesta cidade de Boa Vista, Estado de
Roraima na Rua D-I-L nº 1361 – CEP 69.315-248 – DISTRITO INDUSTRIAL –
GOVERNADOR AQUINO DUARTE MOTA, para participarem de ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINARIA que realizar-se-á no dia 12 de abril de 2024, em
primeira convocação com 2/3 dos cooperantes às 08h00; em segunda
convocação com metade mais dos cooperantes e terceira e última convocação
com no mínimo de 10 (dez) cooperantes,  para deliberar conforme seguinte
assuntos: a) Reformulação do Estatuto Social; b) O que ocorrer. Boa Vista-RR, 20
de abril de 2024. Observação: O número de cooperantes atual na COOPOL é de
15, para efeito de cálculo do quórum de instalação. (as) JOSÉ VIEIRA DA SILVA
- Presidente e demais membros da comissão

EXTRATO DE OUTORGA DE DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA DE RECURSOS HÍDRICOS N.º 026/2024 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024.

A FUNDAÇÃO ESTADUAL   DE   MEIO   AMBIENTE   E   RECURSOS HÍDRICOS DE RORAIMA –
FEMARH/RR (Lei 815-Decreto Estadual nº. 1580 de 07 de julho de 2011), no uso de suas atribuições, bem como da
competência que lhe foi atribuída pela Lei nº 547 e Decreto Estadual nº. 8123-E de 12 de julho de 2007, em conformidade

com a lei nº. 9.433/97, considerando a delegação de competência dada pela Portaria nº. 342/10 FEMARH/PRESIDÊNCIA,

de 25 de maio de 2010, publicada no DOE 1312 de 27 de maio de 2010 e com base nos elementos constantes no

Processo n°: 18201.009517/2022.87.

RESOLVE-SE:

Art. 1º Emitir a Outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos de domínio do Estado de RORAIMA, devidamente
registrados no Sistema Nacional de Informações sobre Recursos Hídricos (SNIRH), discriminados abaixo:

Ato: OUTORGA DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

Objeto do Ato: USOS DE RECURSOS HÍDRICOS DE DOMINIO ESTADUAL

Requerente: ANTÔNIO VIEGAS DOS SANTOS JÚNIOR, CPF: 383.230.952-72

Empreendimento: LAVA JATO CHAPARRAL, LOCALIZADO NA RUA JOÃO FERREIRA MOTA, ESQUINA
COM A RUA DOS TRABALHADORES, Nº 1388 NO BAIRRO NOVA CIDADE

Município: BOA VISTA –RR

Tipo de Ponto de Interferência: CAPTAÇÃO SUBTERRÂNEA

Tipo Corpo Hídrico: POÇO TUBULAR

Profundidade 22 METROS

Coordenada Captação: LATITUDE: N 2° 45' 55.60'' LONGITUDE: W 60° 44' 33.10''

Finalidades: OUTRAS FINALIDADES - LAVAGEM DE VEÍCULOS.

Tipo de Uso LAVAGEM DE VEÍCULOS

Descrição O POÇO TUBULAR É USADO PARA LAVAGEM VEICULAR E, PORTANTO, NÃO
SERÁ USADO PARA CONSUMO HUMANO.

DADOS DE OPERAÇÃO
Mês Vazão (m³/h) Horas / Dia Dia / Mês Volume (m³/mês)

Janeiro 1,2000 2,0 25 60,00
Fevereiro 1,2000 2,0 25 60,00
Março 1,2000 2,0 25 60,00
Abril 1,2000 2,0 25 60,00
Maio 1,2000 2,0 25 60,00
Junho 1,2000 2,0 25 60,00
Julho 1,2000 2,0 25 60,00
Agosto 1,2000 2,0 25 60,00
Setembro 1,2000 2,0 25 60,00
Outubro 1,2000 2,0 25 60,00
Novembro 1,2000 2,0 25 60,00
Dezembro 1,2000 2,0 25 60,00
Vazão Máxima Instantânea (m³/h): 1,20

Volume anual (m³): 720,00
Art. 2º A outorga de direito de uso de recursos hídricos, objeto desta Resolução, vigorará até 20 de Fevereiro de 2029 podendo
ser suspensa, em definitivo ou por prazo determinado, além de outras situações previstas na legislação pertinente.

Todas as informações da atividade estão de acordo com os formulários que constam nos autos do processo

e informações técnicas Geólogo Ygor Sthefan de Sousa, RNP: 091754129-4, ART RR20220108546 de 07 de Novembro

de 2022.

Anexo EXTRATO_DE_OUTORGA ANTÔNIO VIEGAS DOS SANTOS JÚNI (12044487)         SEI 18201.009517/2022.87 / pg. 1

BETINA SILVA E SILVA
PREGOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público o
Pregão Presencial nº 014/2024 processo nº 019/2024 OBJETO: Aquisição de
carne bovina para atender a secretraia municipal de educação do municipio de
iracema-RR. início de apresentação de proposta e documentação dia
03/04/2024 as 09h:45min (horário local) EDITAL E ANEXOS, retirar na CPL
da Prefeitura Municipal de Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N
centro de Iracema-RR no horário das 08: 00min as 12:00 min, mediante
carimbo com CNPJ.

Iracema-RR, 19 de MARÇO de 2024

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por intermédio do presidente da CPL,
atendendo a Lei e Licitações no. 14.133/21, comunica aos interessados que a
empresa: JOSE RODRIGUES DOS SANTOS FILHO MEI  sob o CNPJ nº
32.002.492/0001-40, foi a vencedora do Pregão Presencial nº 012/2024,
Processo nº 016/2024, cujo objeto: contratação de empresa especializada
em lavagem de veículos, e serviços de troca de óleo, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Iracema – RR.

Iracema – RR, 19 de MARÇO de 2024

BETINA SILVA E SILVA

Pregoeira

              COOPERATIVA DA CENTRAL
               RÁDIO TÁXI ÁGUIA DE FOGO

Cooperativismo,você participa, todos crescem!

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - AGO

RETIFICAÇÃO DE EDITAL PUBLICADO NA FOLHA BV
EDIÇÃO 1225/2024 – 16 E 17 DE MARÇO DE 2024

O Presidente da COOPERATIVA DA CENTRAL RÁDIO TÁXI ÁGUIA DE FOGO, no uso
de suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto Social, devidamente inscrita no CNPJ
sob nº 84.042.076/0001-70, com sede na Av. Brasil, 274, Pricumã, Boa Vista – RR, CEP
69.309-575, RESOLVE, RETIFICAR O EDITAL DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA,
PUBLICADO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, FOLHA BV, EDIÇÃO
1225/2024 – 16 E 17 DE MARÇO DE 2024, nos seguintes itens das pautas:

Onde se lê:

1. Prestação de Contas relativas aos Exercícios de 2023;
a) Apresentação do Relatório da Gestão;
b) Demonstrações Contábeis;
c) Parecer do Conselho Fiscal.

2. Destinação das sobras apuradas (ou rateio das perdas);
3. Eleição dos membros do Conselho Fiscal para o Exercício 2024 – 2025;
4. O que ocorrer.

Leia-se:

1. Prestação de Contas relativas aos Exercícios de 2023;
a) Apresentação do Relatório da Gestão;
b) Demonstrações Contábeis;
c) Parecer do Conselho Fiscal.

2. Destinação das sobras apuradas (ou rateio das perdas);
3. Apresentação do andamento de Processo Judicial e trâmites administrativos
4. Planejamento das atividades para 2024;
5. O que ocorrer.

Nota: Para fins de cálculo esta Cooperativa possui 29 (vinte e nove) associados
aptos a votar.

Boa Vista-RR, 19 de março de 2024.

MARCIO GOMES DE MELO
Presidente

BETINA SILVA E SILVA
PREGOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público o
Pregão Presencial nº 015/2024 processo nº 020/2024 OBJETO: Aquisição de
material de limpeza para atender a secretraia municipal de educação do
municipio de iracema-RR. início de apresentação de proposta e
documentação dia 03/04/2024 as 11h:00min (horário local) EDITAL E
ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada na Rua
Isidoro Rodrigues S/N centro de Iracema-RR no horário das 08: 00min as
12:00 min, mediante carimbo com CNPJ.

Iracema-RR, 19 de MARÇO de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO
##TEX A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se
público o Pregão Presencial nº 013/2024 processo nº 018/2024 OBJETO:
Contratação De Empresa Especializada ParaElaboração de Projeto
Executivo de Recuperação de Estradas Vicinais do Município de Iracema-
RR, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura e
Obras do municipio de iracema-RR. início de apresentação de proposta e
documentação dia 03/04/2024 as 08h:30min (horário local) EDITAL E
ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada na
Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de Iracema-RR no horário das 08:
00min as 12:00 min, mediante carimbo com CNPJ.

Iracema-RR, 19 de MARÇO de 2024

BETINA SILVA E SILVA
PREGOEIRA
ATO RESULTADO DE JULGAMENTO

A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por intermédio do presidente da CPL,
atendendo a Lei e Licitações no. 14.133/21, comunica aos interessados que a
empresa: T F DA CONCEIÇAO SILVA LTDA sob o CNPJ nº
48.126.855/0001-90, foi a vencedora do Pregão Presencial nº 003/2024,
Processo nº 006/2024, cujo objeto: Aquisição de material didático para atender
a secretaria municipal de Educação do Município de Iracema -RR.

Iracema – RR, 15 de MARÇO de 2024

BETINA SILVA E SILVA

Pregoeira